
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 205,629,798 固定負債 34,510,147

有形固定資産 187,319,509 地方債等 24,573,601
事業用資産 35,782,264 長期未払金 -

土地 9,296,529 退職手当引当金 5,049,676
立木竹 543,476 損失補償等引当金 -
建物 56,291,747 その他 4,886,870
建物減価償却累計額 △ 35,549,321 流動負債 3,597,217
工作物 8,643,891 1年内償還予定地方債等 3,049,139
工作物減価償却累計額 △ 5,416,052 未払金 127,601
船舶 853 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 683 前受金 -
浮標等 379,474 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 241,859 賞与等引当金 313,035
航空機 - 預り金 104,714
航空機減価償却累計額 - その他 2,728
その他 240,726 38,107,364
その他減価償却累計額 △ 137,096 【純資産の部】
建設仮勘定 1,730,581 固定資産等形成分 210,065,393

インフラ資産 148,747,229 余剰分（不足分） △ 33,392,654
土地 2,721,780 他団体出資等分 5,101
建物 1,027,765
建物減価償却累計額 △ 531,675
工作物 337,434,892
工作物減価償却累計額 △ 192,418,868
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 513,335

物品 5,442,999
物品減価償却累計額 △ 2,652,982

無形固定資産 459,124
ソフトウェア 87,905
その他 371,219

投資その他の資産 17,851,165
投資及び出資金 320,200

有価証券 48,252
出資金 271,948
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 398,263
長期貸付金 235,203
基金 16,459,070

減債基金 5,606,616
その他 10,852,454

その他 500,260
徴収不能引当金 △ 61,831

流動資産 9,154,506
現金預金 4,059,463
未収金 259,310
短期貸付金 13,888
基金 4,760,254

財政調整基金 4,723,534
減債基金 36,720

棚卸資産 18,544
その他 55,076
徴収不能引当金 △ 12,030

繰延資産 900 176,677,840
214,785,204 214,785,204

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 2年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

238,587

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

52,304,918

20,460,181

5,302,059

4,106,711

313,029

27,564,394

643,732

14,523,082

5,070,341

546,857

8,752,116

153,767

635,040

116,604

58,185

460,251

31,844,737

-

3,524,231

415,787

340,324

2,134,069

1,455,718

678,351

50,170,849

259,327

252,041

5,779

-

1,507

15,424

15,081

343

50,414,751



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 211,907,215 △ 30,815,433 1,914

純行政コスト（△） △ 50,414,751 -

財源 46,559,202 -

税収等 27,363,525 -

国県等補助金 19,195,678 -

本年度差額 △ 3,858,736 3,187

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,887,743 1,887,743

有形固定資産等の増加 7,394,184 △ 7,394,184

有形固定資産等の減少 △ 9,230,242 9,230,242

貸付金・基金等の増加 1,853,751 △ 1,853,751

貸付金・基金等の減少 △ 1,905,435 1,905,435

資産評価差額 -

無償所管換等 20,225

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 54,123 22,658  

その他 △ 28,427 △ 628,886

本年度純資産変動額 △ 1,841,822 △ 2,577,222 3,187

本年度末純資産残高 210,065,393 △ 33,392,654 5,101

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 合計

-

181,093,696

△ 50,414,751

46,559,202

27,363,525

19,195,678

△ 3,855,549

176,677,840

20,225

-

-

76,781

△ 657,313

△ 4,415,857



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 43,260,949

業務費用支出 11,415,933

人件費支出 5,099,880

物件費等支出 5,773,127

支払利息支出 116,604

その他の支出 426,323

移転費用支出 31,845,015

補助金等支出 27,564,673

社会保障給付支出 3,524,231

他会計への繰出支出 415,787

その他の支出 340,324

業務収入 47,804,190

税収等収入 27,270,864

国県等補助金収入 18,368,722

使用料及び手数料収入 1,464,440

その他の収入 700,164

臨時支出 252,041

災害復旧事業費支出 252,041

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 4,291,201

【投資活動収支】

投資活動支出 8,971,423

公共施設等整備費支出 7,158,095

基金積立金支出 1,737,112

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 75,823

その他の支出 393

投資活動収入 2,572,098

国県等補助金収入 662,361

基金取崩収入 1,853,686

貸付金元金回収収入 40,180

資産売却収入 15,480

その他の収入 391

投資活動収支 △ 6,399,325

【財務活動収支】

財務活動支出 5,306,557

地方債等償還支出 5,302,200

その他の支出 4,357

財務活動収入 6,815,271

地方債等発行収入 6,789,678

その他の収入 25,593

財務活動収支 1,508,714

△ 599,410

4,568,100

比例連結割合変更に伴う差額 △ 11,780

3,956,910

前年度末歳計外現金残高 241,287

本年度歳計外現金増減額 △ 138,802

比例連結割合変更に伴う差額 68

本年度末歳計外現金残高 102,553

本年度末現金預金残高 4,059,463

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


