## 連結貸借対照表

3月31日現在)		(単位:千円)	
	科目	金額	

連結	(令和 2年 3月3	1日現在)	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	205,629,798	固定負債	34,510,147
有形固定資産	187,319,509	地方債等	24,573,601
事業用資産	35,782,264	長期未払金	-
土地	9,296,529	退職手当引当金	5,049,676
立木竹	543,476	損失補償等引当金	-
建物	56,291,747	その他	4,886,870
建物減価償却累計額	△ 35,549,321		3,597,217
工作物	8,643,891		3,049,139
工作物減価償却累計額	△ 5,416,052	未払金	127,601
船舶	853	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 683		-
浮標等	379,474		-
浮標等減価償却累計額	△ 241,859		313,035
航空機	_	預り金	104,714
航空機減価償却累計額	_	その他	2,728
その他	240,726		38,107,364
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	1,730,581	=	210,065,393
インフラ資産	148,747,229		△ 33,392,654
土地	2,721,780		5,101
建物	1,027,765		
建物減価償却累計額	△ 531,675		
工作物	337,434,892		
工作物減価償却累計額	△ 192,418,868		
その他	_		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	513,335		
物品物品	5,442,999		
物品減価償却累計額 無形固定資産	△ 2,652,982 459,124		
無が固定資産 ソフトウェア	87,905		
その他	371,219		
投資その他の資産	17,851,165		
投資をが出資金	320,200		
有価証券	48,252		
出資金	271,948		
その他			
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	398,263		
長期貸付金	235,203		
基金	16,459,070		
減債基金	5,606,616		
その他	10,852,454		
その他	500,260		
徴収不能引当金	△ 61,831		
流動資産	9,154,506		
現金預金	4,059,463		
未収金	259,310		
短期貸付金	13,888		
基金	4,760,254		
財政調整基金	4,723,534		
減債基金	36,720		
棚卸資産	18,544		
その他	55,076		
世	△ 12,030		170 077 040
──繰延資産 資産合計	900 214,785,204		176,677,840
貝圧口引	214,780,204	只良以い祀貝炷口引	214,785,204

# 連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結 (単位:千円)

<b>建</b> 箱	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	52,304,918
業務費用	20,460,181
人件費	5,302,059
職員給与費	4,106,711
賞与等引当金繰入額	313,029
退職手当引当金繰入額	238,587
その他	643,732
物件費等	14,523,082
物件費	5,070,341
維持補修費	546,857
減価償却費	8,752,116
その他	153,767
その他の業務費用	635,040
支払利息	116,604
徴収不能引当金繰入額	58,185
その他	460,251
移転費用	31,844,737
補助金等	27,564,394
社会保障給付	3,524,231
他会計への繰出金	415,787
その他	340,324
経常収益	2,134,069
使用料及び手数料	1,455,718
その他	678,351
純経常行政コスト	50,170,849
臨時損失	259,327
災害復旧事業費	252,041
資産除売却損	5,779
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	_
その他	1,507
臨時利益	15,424
資産売却益	15,081
その他	343
純行政コスト	50,414,751

### 連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	181,093,696	211,907,215	△ 30,815,433	1,914
純行政コスト(Δ)	△ 50,414,751		△ 50,414,751	-
財源	46,559,202		46,559,202	
税収等	27,363,525		27,363,525	
国県等補助金	19,195,678		19,195,678	
本年度差額	△ 3,855,549		△ 3,858,736	3,187
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,887,743	1,887,743	
有形固定資産等の増加		7,394,184	△ 7,394,184	
有形固定資産等の減少		△ 9,230,242	9,230,242	
貸付金・基金等の増加		1,853,751	△ 1,853,751	
貸付金・基金等の減少		△ 1,905,435	1,905,435	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	20,225	20,225		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			-
比例連結割合変更に伴う差額	76,781	54,123	22,658	
その他	△ 657,313	△ 28,427	△ 628,886	
本年度純資産変動額	△ 4,415,857	△ 1,841,822	△ 2,577,222	3,187
本年度末純資産残高	176,677,840	210,065,393	△ 33,392,654	5,101

### 【様式第4号】

#### 連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

連結	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	43,260,949
業務費用支出	11,415,933
人件費支出	5,099,880
物件費等支出	5,773,127
支払利息支出	116,604
その他の支出	426,323
移転費用支出	31,845,015
補助金等支出	27,564,673
社会保障給付支出	3,524,231
他会計への繰出支出	415,787
その他の支出	340,324
業務収入	47,804,190
税収等収入	27,270,864
国県等補助金収入	18,368,722
使用料及び手数料収入	1,464,440
その他の収入	700,164
臨時支出	252,041
災害復旧事業費支出	252,041
その他の支出	-
臨時収入	_
業務活動収支	4,291,201
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,971,423
公共施設等整備費支出	7,158,095
基金積立金支出	1,737,112
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	75,823
その他の支出	393
投資活動収入	2,572,098
国県等補助金収入	662,361
基金取崩収入	1,853,686
貸付金元金回収収入	40,180
資産売却収入	15,480
その他の収入	391
投資活動収支	△ 6,399,325
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,306,557
地方債等償還支出	5,302,200
その他の支出	4,357
財務活動収入	6,815,271
地方债等発行収入	6,789,678
その他の収入	25,593
財務活動収支	1,508,714
本年度資金収支額	△ 599,410
前年度末資金残高	4,568,100
比例連結割合変更に伴う差額	△ 11,780
本年度末資金残高	3,956,910
前年度末歳計外現金残高	241,287
本年度歳計外現金増減額	△ 138,802
比例連結割合変更に伴う差額	68
本年度末歳計外現金残高	102,553
本年度末現金預金残高	4,059,463